

# Município de Cachoeira dos Índios

## Jornal Oficial

Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano MMXXI - Edição de 23 de Setembro de 2021

Atos do Poder Executivo

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

### ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00009/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL LABORATORIAL, REAGENTES E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB; ADJUDICO o seu objeto a: BIOMED DIST. HOSPITALAR E LAB. N. SENHORA DA CONCEIÇÃO LTDA - R\$ 38.419,02; VESCIA MARIA FERNANDES DUARTE EIRELI - R\$ 112.478,61.

Cachoeira dos Índios - PB, 23 de Setembro de 2021  
KECIA CRISTINA CORREIA DE SOUSA MOREIRA - Pregoeira Oficial

Av. Governador João Agripino Filho, nº 20, Bairro: Antônio Leite Rolim - CEP: 58.935-000, CNPJ: 08.923.997/0001-63, Cachoeira dos Índios - PB - Fone (83) 3558-1050 [www.cachoeiradosindios.pb.gov.br](http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br)

Atos do Poder Executivo

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

### HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00009/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL LABORATORIAL, REAGENTES E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: BIOMED DIST. HOSPITALAR E LAB. N. SENHORA DA CONCEIÇÃO LTDA - R\$ 38.419,02; VESCIA MARIA FERNANDES DUARTE EIRELI - R\$ 112.478,61.

Cachoeira dos Índios - PB, 23 de Setembro de 2021  
JOSÉ DE SOUSA BATISTA - Prefeito

Av. Governador João Agripino Filho, nº 20, Bairro: Antônio Leite Rolim - CEP: 58.935-000, CNPJ: 08.923.997/0001-63, Cachoeira dos Índios - PB - Fone (83) 3558-1050 [www.cachoeiradosindios.pb.gov.br](http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br)

Atos do Poder Executivo

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00009/2021

Aos 23 dias do mês de Setembro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, localizada na Avenida Governador João Agripino Filho - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Índios - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00009/2021 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL LABORATORIAL, REAGENTES E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Av. Governador João Agripino Filho, nº 20, Bairro: Antônio Leite Rolim - CEP: 58.935-000, CNPJ: 08.923.997/0001-63, Cachoeira dos Índios - PB - Fone (83) 3558-1050 [www.cachoeiradosindios.pb.gov.br](http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br)

Pág. 02 - Jornal Oficial do Município - Cachoeira dos Índios (PB), 23 de Setembro de 2021

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - CNPJ nº 08.923.997/0001-63.

VENCEDOR: BIOMED DIST. HOSPITALAR E LAB. N. SENHORA DA CONCEIÇÃO LTDA

CNPJ: 07.936.090/0001-76

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
3	Creatinina 4x50 ml	BIOCLIN	UNID	15	60,00	900,00
7	HDL Precipitante 50 ml	BIOCLIN	UNID	40	42,56	1.702,40
9	TGO 200 ml	BIOCLIN	UNID	15	86,30	1.294,50
10	TGP 200 ml	BIOCLIN	UNID	15	86,30	1.294,50
13	ASLO Latex 3 ml	EBRAM	UNID	30	31,33	939,90
16	Soro Anti A 10 ml	EBRAM	UNID	25	18,04	451,00
17	Soro Anti B 10 ml	EBRAM	UNID	25	18,06	451,50
18	Soro Anti D 10 ml	EBRAM	UNID	25	41,58	1.039,50
22	ABX Minoclair 0,4 litros	BIOSYSTEM	UNID	5	112,00	560,00
24	Fita para Urina cx 100 und	WAMA	CX	15	37,63	564,45
25	Cronometro	KASVI	UNID	5	60,44	302,20
32	Lançeta de aço inox 200 und	GTECH	CX	30	13,00	390,00
33	Saco Hospitalar Branco 100 litros pct 100 und	RAVA	PACOTE	15	54,40	816,00
34	Saco Hospitalar Branco 50 litros pct 100 und	RAVA	PACOTE	20	27,77	555,40
35	Saco Hospitalar Branco 30 litros pct 100 und	RAVA	PACOTE	20	18,72	374,40
36	Tubos de Ensaio 10x100 mm	PRECISION	UNID	1000	0,14	140,00
37	Tubos de Ensaio 13x100 mm	PRECISION	UNID	1000	0,20	200,00
38	Tubos de Ensaio 16x150 mm	PRECISION	UNID	500	0,39	195,00
39	Tubos de vidro 12x75	PRECISION	UNID	1000	0,16	160,00
40	Tubos de vidro 15x100	PRECISION	UNID	1000	0,34	340,00
41	Coletor de Urina transparente não esteril	CRAL	UNID	500	0,59	295,00
42	Coletor de Urina transparente esteril	CRAL	UNID	100	0,62	62,00
48	Teste indicador biologico para autoclave cx 10 testes	BIOLAND	CX	20	60,00	1.200,00
49	Alcool 99,3% 1 litro	MEGA	LITRO	40	9,53	381,20
50	Coloração para Papanicolau frasco 500 ml	QELL	FRASCO	10	46,40	464,00
53	Mesa de exame ginecologico alcochoada	TUBO MED	UNID	2	850,00	1.700,00

54	Papel Lençol 70x50 metros	PLUMAX	UNID	50	9,00	450,00
61	Pipetador ajustavel 0 – 1000 UL	CRAL	UNID	2	112,00	224,00
62	Pipetador fixo 5 UL	CRAL	UNID	1	70,00	70,00
63	Pipetador fixo 10 UL	CRAL	UNID	1	68,00	68,00
64	Pipetador fixo 20 UL	CRAL	UNID	1	79,00	79,00
65	Pipetador fixo 25 UL	CRAL	UNID	1	79,00	79,00
67	Pipetador fixo 40 UL	CRAL	UNID	1	78,02	78,02
68	Pipetador fixo 50 UL	CRAL	UNID	1	68,50	68,50
69	Pipetador fixo 100 UL	CRAL	UNID	1	8,00	8,00
70	Pipetador fixo 200 UL	CRAL	UNID	1	65,00	65,00
71	Pipetador fixo 250 UL	CRAL	UNID	1	70,00	70,00
72	Pipetador fixo 300 UL	CRAL	UNID	1	79,00	79,00
73	Pipetador fixo 400 UL	CRAL	UNID	1	79,00	79,00
74	Pipetador fixo 500 UL	CRAL	UNID	1	70,00	70,00
75	Pipetador fixo 1000 UL	CRAL	UNID	1	9,65	9,65
76	Pipetador fixo 2 ml	CRAL	UNID	1	77,50	77,50
78	Ponteira universal amarela com ranhura 0 – 200 UL pct 1000 und	CRAL	PACOTE	30	19,00	570,00
81	Lâmina Fosca Cortada 26x76 cx 50 und	SOLIDOR	CX	6	5,00	30,00
82	Lâmina Lisa sem lapidação cx 50 und	SOLIDOR	CX	5	5,88	29,40
84	Oleo de Imersão para Microscopia frasco 100 ml	LABORCLIN	FRASCO	15	15,90	238,50
89	Coagulometro Semi automático 2 Canais	CLOT	EQUIPAMENT	17	998,00	7.998,00
95	Berço (RACK) inoxidável para corar 30 lâminas	CRAL	UNID	5	84,00	420,00
97	Almotolia 250 ml	JPROLAB	UNID	200	3,14	628,00
98	Almotolia 500 ml	JPROLAB	UNID	30	4,00	120,00
99	Cadeira Estofada para coleta de sangue	TUBO MED	UNID	2	580,00	1.160,00
100	Agulha Infantil Hipodermica 20x5.5 cx 100 und	SOLIDOR	CX	80	14,35	1.148,00
105	Coletor a vácuo 4 ml tampa amarela caixa com 100	CRAL	CX	20	80,00	1.600,00
107	Agulha para coleta a vácuo 25X0,7 mm cx com 100	LABOR IMPORT	CX	40	32,00	1.280,00
108	tubos a vácuo para bioquímica (com gel separador de coagulo) 5 ml cx com 100	CRAL	PACOTE	50	96,99	4.849,50
<b>TOTAL</b>						<b>38.419,02</b>

VENCEDOR: VESCIA MARIA FERNANDES DUARTE EIRELI

CNPJ: 10.485.989/0001-24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Ácido Úrico 2x100 ml	EBRAM	UNID	15	74,90	1.123,50
2	Colesterol 2x100 ml	EBRAM	UNID	100	67,20	6.720,00
4	Gama GT 50 ml	EBRAM	UNID	10	112,05	1.120,50
5	Glicose 2x500 ml	EBRAM	UNID	15	59,50	892,50
6	HDL Direto 1x80 ml sem Calibrador	EBRAM	UNID	15	284,90	4.273,50
8	LDL Colesterol Precipitante 20 ml	LABTEST	UNID	60	232,90	13.974,00
11	Triglicerídeos 2x100 ml	EBRAM	UNID	50	157,28	7.864,00
12	Urea Color 4x50 ml	EBRAM	UNID	30	122,96	3.688,80
14	PCR Latex 3 ml	EBRAM	UNID	30	25,73	771,90
15	Fator Reumatoide Latex 3 ml	EBRAM	UNID	30	31,45	943,50
19	Minoton LMG 20 litros	HORIBA	UNID	25	189,33	4.733,25
20	Minilyse LMG 1 litro	HORIBA	UNID	25	236,40	5.910,00
21	ABX Miniclean 1 litro	HORIBA	UNID	60	115,91	6.954,60
23	Fita para Beta HCG cx 100 und	EBRAM	CX	15	37,17	557,55
26	Curativos Continuo cx 500 und Adulto	LABOR IMPORT	CX	20	22,90	458,00
27	Curativos Continuo cx 500 und Infantil	LABOR IMPORT	CX	15	30,68	460,20
30	Estante para tubos de ensaio 40 furos	LABOR IMPORT	UNID	15	13,95	209,25
31	Estante para tubos de ensaio 60 furos	LABOR IMPORT	UNID	15	14,15	212,25
44	Laminula 22x22 mm cx 100 und	LABOR IMPORT	CX	10	6,46	64,60
45	Laminula 24x32 mm cx 100 und	LABOR IMPORT	CX	10	5,49	54,90
46	Laminula 24x60 mm cx 100 und	LABOR IMPORT	CX	10	4,99	49,90
51	Fixador Citológico 100 ml	RENYLAB	FRASCO	15	11,14	167,10
52	Foco de luz para Citológico	MEDPEJ	UNID	5	600,00	3.000,00
55	Mesa clinica alcochoada	TUBOMED	UNID	10	728,73	7.287,30
56	Biombo	TUBOMED	UNID	4	386,91	1.547,64
57	Negatoscopio	GD	UNID	10	368,40	3.684,00
58	Escova para lavagem de tubos pequena	JPROLAB	UNID	20	7,58	151,60
59	Escova para lavagem de tubos média	JPROLAB	UNID	20	7,58	151,60
60	Escova para lavagem de tubos grande	JPROLAB	UNID	20	7,58	151,60

66	Pipetador fixo 30 UL	KACIL	UNID	1	79,00	79,00
77	Ponteira Gilson amarela lisa 0 – 200 UL pct 1000 und	GLOBAL	PACOTE	50	17,00	850,00
79	Ponteira Gilson azul lisa 200 – 1000 UL pct 1000 und	GLOBAL	PACOTE	50	23,47	1.173,50
80	Ponteira universal azul com ranhura 200 – 1000 UL pct 1000 und	GLOBAL	PACOTE	30	20,00	600,00
83	Microscopio biológico bioval	BIOVAL	UNID	13.150,00		3.150,00
85	Suporte para 20 lâminas horizontal	CRAL	UNID	3	19,50	58,50
86	Agitador Multifuncional – VDRL	GLOBAL	UNID	11.020,00		1.020,00
87	Banho Maria 220 v	KACIL	UNID	11.500,00		1.500,00
88	Centrifuga Clínica ângulo fixo	GLOBAL	UNID	22.500,00		5.000,00
90	Tubo LI EDTA 4 ml plastico pct com 100 tampa roxa	LABOR IMPORT	PACOTE	100	59,00	5.900,00
91	Tubo mini LI EDTA 0,5 ml plastico pct com 50 tampa roxa	LABOR IMPORT	PACOTE	30	46,90	1.407,00
92	Venoscópio Adulto	LABOR IMPORT	UNID	31.546,12		4.638,36
93	Venoscópio Infantil	LABOR IMPORT	UNID	31.546,09		4.638,27
94	Coloração para Hematologia cx 3 frasco 500 ml	RENYLAB	CX	20	34,70	694,00
96	Lâmina extensora ou para esfregaço 26x76 cx 50 und	KOLPLAST	CX	3	7,72	23,16
101	VDRL 5 ml	RENYLAB	UNID	15	34,30	514,50
102	Caixa termica 12 litros	BENFER	UNID	2	114,39	228,78
103	Agua destilada garrafão 5 litros	FORTSAN	GARRAFÃO	150	13,00	1.950,00
104	Coletor a vácuo 4 ml tampa roxa cx com 100	LABOR IMPORT	CX	20	50,90	1.018,00
106	Coletor a vácuo 4 ml tampa vermelha caixa com 100	LABOR IMPORT	CX	20	42,90	858,00
<b>TOTAL</b>					112.478,61	

#### CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados a data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

#### CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00009/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Eletrônico nº 00009/2021, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

**Av. Governador João Agripino Filho, nº 20, Bairro: Antônio Leite Rolim - CEP: 58.935-000, CNPJ: 08.923.997/0001-63, Cachoeira dos Índios - PB – Fone (83) 3558-1050 [www.cachoeiradosindios.pb.gov.br](http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br)**

#### CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00009/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- BIOMED DIST. HOSPITALAR E LAB. N. SENHORA DA CONCEIÇÃO LTDA.  
07.936.090/0001-76  
Valor: R\$ 38.419,02  
- VESCIA MARIA FERNANDES DUARTE EIRELI.  
10.485.989/0001-24  
Valor: R\$ 112.478,61

#### CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Cajazeiras/pb.

Cachoeira dos Índios - PB, 23 de Setembro de 2021  
JOSÉ DE SOUSA BATISTA - Prefeito

**Av. Governador João Agripino Filho, nº 20, Bairro: Antônio Leite Rolim - CEP: 58.935-000, CNPJ: 08.923.997/0001-63, Cachoeira dos Índios - PB – Fone (83) 3558-1050 [www.cachoeiradosindios.pb.gov.br](http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br)**

Atos do Poder Executivo

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
CACHOEIRA DOS INDIOS**

#### EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL LABORATORIAL, REAGENTES E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00009/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cachoeira dos Índios. VIGÊNCIA: até 30/09/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios e: CT Nº 00115/2021 - 30.09.21 - BIOMED DIST. HOSPITALAR E LAB. N. SENHORA DA CONCEIÇÃO LTDA - R\$ 38.419,02; CT Nº 00116/2021 - 30.09.21 - VESCIA MARIA FERNANDES DUARTE EIRELI - R\$ 112.478,61.

**Av. Governador João Agripino Filho, nº 20, Bairro: Antônio Leite Rolim - CEP: 58.935-000, CNPJ: 08.923.997/0001-63, Cachoeira dos Índios - PB – Fone (83) 3558-1050 [www.cachoeiradosindios.pb.gov.br](http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br)**

Atos do Poder Executivo

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
CACHOEIRA DOS INDIOS**

#### ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00018/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00018/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE BOMBAS SUBMERSAS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB; ADJUDICO o seu objeto a: H. MORENO COM. DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA-EPP - R\$ 322.529,50.

Cachoeira dos Índios - PB, 23 de Setembro de 2021  
KECIA CRISTINA CORREIA DE SOUSA MOREIRA - Pregoeira Oficial

**Av. Governador João Agripino Filho, nº 20, Bairro: Antônio Leite Rolim - CEP: 58.935-000, CNPJ: 08.923.997/0001-63, Cachoeira dos Índios - PB – Fone (83) 3558-1050 [www.cachoeiradosindios.pb.gov.br](http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br)**

Atos do Poder Executivo

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
CACHOEIRA DOS INDIOS**

#### HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00018/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00018/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE BOMBAS SUBMERSAS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: H.

MORENO COM. DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA–EPP - R\$ 322.529,50.

Cachoeira dos Índios - PB, 23 de Setembro de 2021  
 JOSÉ DE SOUSA BATISTA - Prefeito

Av. Governador João Agripino Filho, nº 20, Bairro: Antônio Leite Rolim - CEP: 58.935-000, CNPJ: 08.923.997/0001-63, Cachoeira dos Índios - PB – Fone (83) 3558-1050 [www.cachoeiradosindios.pb.gov.br](http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br)

Atos do Poder Executivo

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00018/2021**

Aos 23 dias do mês de Setembro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, localizada na Avenida Governador Joao Agripino Filho - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Índios - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 001A, de 05 de Janeiro de 2009; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00018/2021 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO PARCELADA DE BOMBAS SUBMERSAS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS–PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - CNPJ nº 08.923.997/0001-63.

VENCEDOR: H. MORENO COM. DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA–EPP

CNPJ: 08.923.815/0001-54

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Bombeador 4? 3–07 para motor 0,5cv	EBARA 4BPS3-07	UND	20	590,00	11.800,00
2	Bombeador 4? 3– 10 para motor 1,0cv	EBARA 4BPS3-10	UND	20	650,00	13.000,00
3	Bombeador 4? 5– 10 para motor 1,5cv	EBARA 4BPS5-10	UND	10	700,00	7.000,00
4	Bombeador 4? 9– 14 para motor 3,0cv	EBARA 4BPS9-14	UND	5	920,00	4.600,00
5	Motor p/submersa 4? 0,5cv monof 220v	EBARA	UND	20	700,00	14.000,00
6	Motor p/submersa 4? 1,0cv monof 220v	EBARA	UND	20	780,00	15.600,00
7	Motor p/submersa 4? 1,5cv monof 220v	EBARA	UND	10	860,00	8.600,00
8	Motor p/submersa 4? 3,0cv monof 220v	EBARA	UND	5	1.200,00	6.000,00
9	Bomba submersa 3? 0,5cv monof 220v	EBARA 3BPS2-10	UND	30	1.000,00	30.000,00
10	Cano com rosca 1?	MISU	MT	900	10,00	9.000,00
11	Cano com rosca 1.1/4?	MISU	MT	300	15,00	4.500,00
12	Cano com rosca 1.1/2?	MISU	MT	180	21,00	3.780,00
13	Luva de ferro 1?	TUPY	UND	100	12,50	1.250,00
14	Luva de ferro 1.1/4?	TUPY	UND	60	16,00	960,00
15	Luva de ferro 1.1/2?	TUPY	UND	30	19,50	585,00

16	Curva macho/fêmea de ferro 1?	TUPY	UND	90	30,00	2.700,00
17	Curva macho/fêmea de ferro 1.1/4?	TUPY	UND	30	45,00	1.350,00
18	Curva macho/fêmea de ferro 1.1/2?	TUPY	UND	15	49,00	735,00
19	Registro roscavel1?	VIQUA	UND	90	21,00	1.890,00
20	Registro roscavel 1.1/4?	VIQUA	UND	30	36,00	1.080,00
21	Registro roscavel 1.1/2?	VIQUA	UND	15	55,00	825,00
22	Fita isolante 10mts	3M	UND	150	4,90	735,00
23	Fita auto fusão 3mts	3M	UND	150	9,20	1.380,00
24	Fita vedarosca18mm x 25mts	POLYTUBOS	UND	200	6,00	1.200,00
25	Bucha red. Ferro 1.1/2? x 1.1/4?	TUPY	UND	60	18,00	1.080,00
26	Bucha red. Ferro 1.1/4? x 1?	TUPY	UND	30	16,90	507,00
27	Cabo PP 3 x 1,0mm	FORT/LUNA	MT	2000	4,00	8.000,00
28	Cabo PP 3 x 2,5mm	FORT/LUNA	MT	2000	8,50	17.000,00
29	Tubo PBL PN 40 DN 50mm	MISU	UND	300	34,00	10.200,00
30	Tubo solvável 32mm	MISU	MT	3000	4,50	13.500,00
31	Cola pvc 175g	POLYTUBOS	UND	30	16,00	480,00
32	Corda poliéster 6mm	THOR	MT	2000	1,50	3.000,00
33	Capacitor de partida 270– 324uf	LUKMA	UND	30	39,00	1.170,00
34	Capacitor permanente 20uf	LUKMA	UND	100	30,00	3.000,00
35	Capacitor permanente 30uf	LUKMA	UND	100	40,00	4.000,00
36	Capacitor permanente 50uf	LUKMA	UND	100	54,00	5.400,00
37	Eletroudo de nível	LUKMA	UND	120	30,00	3.600,00
38	Rele de nível monof220V	JACIRI	UND	100	150,00	15.000,00
39	Rele sobrecarga 4 a 6A	LUKMA	UND	50	75,00	3.750,00
40	Rele sobrecarga 7 a 10A	LUKMA	UND	50	75,00	3.750,00
41	Rele sobrecarga 9 a 13A	LUKMA	UND	50	75,00	3.750,00
42	Rele contactor 0910	LUKMA	UND	50	75,00	3.750,00
43	Rele contactor 1810	LUKMA	UND	50	75,00	3.750,00
44	Rolamento 6202	GBR	UND	30	12,00	360,00
45	Rolamento 6203	GBR	UND	60	12,00	720,00
46	Rolamento 6204	GBR	UND	30	14,00	420,00
47	Rolamento 7203	MAK	UND	60	45,00	2.700,00
48	Selo mecanico16mm T– 11	INPACON	UND	60	30,00	1.800,00
49	Diaphragma M4	LEAO	UND	20	110,00	2.200,00
50	Rotor p/submersa	LEAO	UND	100	19,00	1.900,00
51	Difusor p/submersa	LEAO	UND	100	19,00	1.900,00
52	Mangueira polyetileno1? x 2,00mm	JS MANG	MT	3000	3,20	9.600,00
53	Selo mecanico 5/8 T–01	INPACON	UND	20	20,00	400,00
54	Selo mecanico 3/4 T–01	INPACON	UND	20	20,00	400,00

55	Selo mecanico 1.1/4 T-01	INPACON	UND	20	50,00	1.000,00
56	Platinado 56 2 polos	WEG	UND	20	22,00	440,00
57	Centrifugo 56 2 polos	WEG	UND	20	22,00	440,00
58	Registro sold32mm	VIQUA	UND	30	15,00	450,00
59	Registro sold50mm	VIQUA	UND	15	19,50	292,50
60	Caixa d'água 5.000 litros em fibra	EQUIFIBER	UND	10	3.690,00	36.900,00
61	Cabo multiplex 10mm	CWM	MT	3000	4,45	13.350,00
					<b>TOTAL</b>	<b>322.529,50</b>

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:**

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados a data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00018/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00018/2021, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00018/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- H. MORENO COM. DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA-EPP.  
CNPJ: 08.923.815/0001-54.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61.

Valor: R\$ 322.529,50.

**CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Cajazeiras/pb.

Cachoeira dos Índios - PB, 23 de Setembro de 2021  
JOSÉ DE SOUSA BATISTA - Prefeito

Av. Governador João Agripino Filho, nº 20, Bairro: Antônio Leite Rolim - CEP: 58.935-000, CNPJ: 08.923.997/0001-63, Cachoeira dos Índios - PB – Fone (83) 3558-1050 [www.cachoeiradosindios.pb.gov.br](http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br)

Atos do Poder Executivo

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

**EXTRATO DE CONTRATO**

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE DE BOMBAS SUBMERSAS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00018/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cachoeira dos Índios. VIGÊNCIA: até 23/09/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios e: CT Nº 00110/2021 - 23.09.21 - H. MORENO COM. DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA-EPP - R\$ 322.529,50.

Av. Governador João Agripino Filho, nº 20, Bairro: Antônio Leite Rolim - CEP: 58.935-000, CNPJ: 08.923.997/0001-63, Cachoeira dos Índios - PB – Fone (83) 3558-1050 [www.cachoeiradosindios.pb.gov.br](http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br)

Av. Governador João Agripino Filho, nº 20, Bairro: Antônio Leite Rolim - CEP: 58.935-000, CNPJ: 08.923.997/0001-63, Cachoeira dos Índios - PB – Fone (83) 3558-1050 [www.cachoeiradosindios.pb.gov.br](http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br)

Atos do Poder Executivo

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

**HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2021**

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00020/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório: **Licitação Deserta.**

Cachoeira dos Índios - PB, 23 de Setembro de 2021  
JOSÉ DE SOUSA BATISTA - Prefeito

Av. Governador João Agripino Filho, nº 20, Bairro: Antônio Leite Rolim - CEP: 58.935-000, CNPJ: 08.923.997/0001-63, Cachoeira dos Índios - PB – Fone (83) 3558-1050 [www.cachoeiradosindios.pb.gov.br](http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br)

Atos do Poder Executivo

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

**EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO**

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 00020/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB. ABERTURA: 20/09/2021 as 15:30 horas. JUSTIFICATIVA: Licitação Deserta. DATA: 23/09/2021.

Av. Governador João Agripino Filho, nº 20, Bairro: Antônio Leite Rolim - CEP: 58.935-000, CNPJ: 08.923.997/0001-63, Cachoeira dos Índios - PB – Fone (83) 3558-1050 [www.cachoeiradosindios.pb.gov.br](http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br)

Atos do Poder Executivo

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

**RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00013/2021**

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00013/2021, que objetiva: Contratação serviços de Assessoria e Consultoria técnica em gestão da Saúde Municipal no Município de Cachoeira dos Índios-PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: FRANCISCA JULIANA DE LIMA SUASSUNA - R\$ 12.000,00.

Cachoeira dos Índios - PB, 21 de Setembro de 2021  
JOSÉ DE SOUSA BATISTA - Prefeito

Av. Governador João Agripino Filho, nº 20, Bairro: Antônio Leite Rolim - CEP: 58.935-000, CNPJ: 08.923.997/0001-63, Cachoeira dos Índios - PB – Fone (83) 3558-1050 [www.cachoeiradosindios.pb.gov.br](http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br)

Atos do Poder Executivo

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

**EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00013/2021. OBJETO: Contratação serviços

de Assessoria e Consultoria técnica em gestão da Saúde Municipal no Município de Cachoeira dos Índios–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Saúde e Meio Ambiente. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 21/09/2021.

Av. Governador João Agripino Filho, nº 20, Bairro: Antônio Leite Rolim - CEP: 58.935-000, CNPJ: 08.923.997/0001-63, Cachoeira dos Índios - PB – Fone (83) 3558-1050 [www.cachoeiradosindios.pb.gov.br](http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br)

Atos do Poder Executivo

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

#### EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação serviços de Assessoria e Consultoria técnica em gestão da Saúde Municipal no Município de Cachoeira dos Índios–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00013/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cachoeira dos Índios. VIGÊNCIA: até 21/01/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios e: CT Nº 00081/2021 - 21.09.21 - FRANCISCA JULIANA DE LIMA SUASSUNA - R\$ 12.000,00.

Av. Governador João Agripino Filho, nº 20, Bairro: Antônio Leite Rolim - CEP: 58.935-000, CNPJ: 08.923.997/0001-63, Cachoeira dos Índios - PB – Fone (83) 3558-1050 [www.cachoeiradosindios.pb.gov.br](http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS  
Jornal Oficial do Município  
PREFEITO INTERINO: JOSÉ DE SOUSA BATISTA